CLÁUSULA 5ª – ÍNICIO E FINAL DE VIGÊNCIA DA COBERTURA 

5.1 – Cobertura Básica de Incêndio 

5.2.1 – O Início e o término de Vigência da Cobertura se inicia a partir do 

dia dada aceitação da proposta ou com data distinta, com término 365 

(trezentos e sessenta e cinco) contados a partir do início de vigência da 

apólice, sendo o início e término da vigência da cobertura igual a vigência 

do seguro e se encerrará com o final de vigência da apólice. 

5.2.2 – A Seguradora se reserva o direito de realizar uma vistoria prévia